

**БАНКОВСКАЯ ГРУППА ЗЕНИТ****Промежуточный консолидированный отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе**

	Прим.	6 месяцев, закончившихся 30 июня		3 месяца, закончившихся 30 июня	
		2019 года (неауди- рованные данные)	2018 года (пересмо- тренные данные)	2019 года (неауди- рованные данные)	2018 года (пересмо- тренные данные)
(в тысячах российских рублей)					
Процентные доходы, рассчитанные по ЭПС	14	9,065,391	9,782,371	4,588,589	4,726,539
Прочие процентные доходы		187,406	201,185	119,482	68,585
Процентные расходы, рассчитанные по ЭПС	14	(5,327,408)	(5,530,791)	(2,544,887)	(2,644,393)
Расходы, непосредственно связанные со страхованием вкладов		(408,312)	(313,198)	(198,912)	(157,346)
<b>Чистая маржа</b>		<b>3,517,077</b>	<b>4,139,567</b>	<b>1,964,272</b>	<b>1,993,385</b>
Чистый доход/(расход) от создания резерва под кредитные убытки по долговым финансовым активам	6,8,9	161,255	(1,194,162)	(563,399)	(490,274)
<b>Чистая маржа после создания резерва под кредитные убытки</b>		<b>3,678,332</b>	<b>2,945,405</b>	<b>1,400,873</b>	<b>1,503,111</b>
Комиссионные доходы	15	2,158,826	1,703,938	1,227,446	893,500
Комиссионные расходы	15	(620,702)	(526,060)	(388,375)	(266,855)
Доходы за вычетом расходов/(расходы за вычетом доходов) от операций с торговыми ценными бумагами		208,605	92,875	208,373	(53,764)
(Расходы за вычетом доходов)/доходы за вычетом расходов по операциям с производными финансовыми инструментами и прочими финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		(454,869)	1,267,803	(10,337)	1,051,443
Доходы за вычетом расходов/(расходы за вычетом доходов) по операциям с инвестиционными ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		51,710	39,859	43,863	(14,375)
Убыток от обесценения инвестиционных ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		-	(23,131)	-	(23,131)
Доходы за вычетом расходов от операций с инвестиционными ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		92,743	-	64,258	-
Расходы от реализации прочих ценных бумаг		(56,186)	-	(797)	-
Доходы за вычетом расходов/(расходы за вычетом доходов) от изменения справедливой стоимости кредитов и авансов клиентам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток		494,817	(573,123)	457,885	(297,564)
Доходы за вычетом расходов/(расходы за вычетом доходов) от переоценки иностранной валюты		189,717	(1,039,234)	(53,125)	(883,451)
Доходы за вычетом расходов/(расходы за вычетом доходов) от операций с иностранной валютой		34,865	(155,272)	37,458	(142,156)
Восстановление резерва по обязательствам кредитного характера		137,132	373,897	43,597	150,158
(Резерв)/восстановление резерва по условным обязательствам и обесценение прочих активов		(19,909)	226,931	(56,638)	212,156
Обесценение внеоборотных активов, предназначенных для продажи		(41,616)	-	(144)	-
Обесценение инвестиционной недвижимости		(53,386)	-	(53,386)	-
(Расходы за вычетом доходов)/доходы за вычетом расходов от выбытия основных средств		(11,709)	1,898	(12,839)	3,212
Расходы за вычетом доходов от выбытия внеоборотных активов, предназначенных для продажи		(266,437)	(9,486)	(240,735)	(16,153)
Прочие операционные доходы		169,333	169,586	69,520	88,572
<b>Операционные доходы</b>		<b>5,691,266</b>	<b>4,495,886</b>	<b>2,736,897</b>	<b>2,204,703</b>
Административные и прочие операционные расходы	16	(5,063,224)	(3,900,212)	(2,565,127)	(2,095,417)

Примечания № 1-22 составляют неотъемлемую часть данной промежуточной сокращенной консолидированной финансовой информации

**БАНКОВСКАЯ ГРУППА ЗЕНИТ**
**Промежуточный консолидированный отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе**

	Прим.	6 месяцев, закончившихся 30 июня		3 месяца, закончившихся 30 июня	
		2019 года (неауди- рованные данные)	2018 года (пересмо- тренные данные)	2019 года (неауди- рованные данные)	2018 года (пересмо- тренные данные)
(в тысячах российских рублей)					
Прибыль до налогообложения		628,042	595,674	171,770	109,286
Возмещение по налогу на прибыль		111,195	22,319	33,545	111,195
Прибыль за период		739,237	617,993	205,315	251,814
Прибыль, приходящийся на:					
Собственников Банка		736,906	615,437	203,450	251,225
Неконтролирующую долю участия		2,331	2,556	1,865	589
Прибыль за период		739,237	617,993	205,315	251,814
Прочий совокупный доход, не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах					
Долевые инвестиционные ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход:					
- Переоценка бумаг по справедливой стоимости		215,782	265,037	64,456	190,468
Налог на прибыль		(43,156)	(53,007)	(12,891)	(38,094)
Прочий совокупный доход, не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, за вычетом налога		172,626	212,029	51,565	152,374
Прочий совокупный доход, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах					
Долговые инвестиционные ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход:					
- Переоценка бумаг по справедливой стоимости		212,944	(79,907)	110,110	(88,777)
- Реализация фонда переоценки (при выбытии)		(51,710)	(39,859)	(43,863)	(11,670)
Налог на прибыль		(32,246)	23,953	(13,250)	20,089
Прочий совокупный доход, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, за вычетом налога		128,988	(95,813)	52,997	(80,358)
Итого прочий совокупный доход за период		301,614	116,216	104,562	72,016
Итого совокупный доход за год		1,040,851	734,209	309,877	323,830
Итого совокупный доход, приходящийся на:					
Собственников Банка		1,038,520	731,653	308,012	323,241
Неконтролирующую долю участия		2,331	2,556	1,865	589
Базовая и разводненная прибыль на обыкновенную акцию (в российских рублях на акцию)		0.022	0.019	0.006	0.006

Примечания № 1-22 составляют неотъемлемую часть данной промежуточной сокращенной консолидированной финансовой информации